

Omme Lift A/S
Lægårdsvej 4, 7260 Sønder Omme

CVR-nr. 13 92 76 34

Årsrapport

1. november 2019 - 31. oktober 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. februar 2021.

Harry Lorentsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Omme Lift A/S Lægårdsvej 4 7260 Sønder Omme CVR-nr.: 13 92 76 34 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. november - 31. oktober
Bestyrelse	Preben Møller Nielsen, formand Harry Lorentsen Torben Lorentsen Lone Danielsen Anna Ditte Lorentsen Henrik Lorentsen Henrik Jeppesen
Direktion	Axel Christian Thøgersen, adm. dir.
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Danske Bank, Strandbygade 2, 6700 Esbjerg Handelsbanken, Jernbanegade 16, 7323 Give
Modervirksomhed	Omme-Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	35.825	47.350	50.760	52.779	51.912
Resultat af ordinær primær drift	-10.154	-5.214	2.110	2.241	4.485
Finansielle poster, netto	-326	1.047	2.307	1.369	-161
Årets resultat	-8.210	-2.974	4.015	3.161	4.187
Balance:					
Balancesum	57.807	71.551	75.296	80.387	77.521
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.279	49	647	407	2.770
Egenkapital	36.944	45.154	49.629	43.339	42.173
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	95	99	100	108	101
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	280,1	287,8	267,4	181,2	176,3
Soliditetsgrad	63,9	63,1	65,9	53,9	54,4
Egenkapitalforrentning	-20,0	-6,3	8,6	7,4	9,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af personlifte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.825 t.kr. mod 47.350 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.210 t.kr. mod -2.974 t.kr. sidste år.

Udbruddet af COVID-19 medførte i 2020 at store dele af selskabets markeder var helt eller delvist nedlukkede, hvilket medførte en nedgang i selskabets aktivitet i denne periode. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet er ikke omfattet af særlige risici, udover de almindeligt forekommende inden for branchen, der opereres i.

Miljøforhold

Selskabet overholder som minimum alle de krav, der er til miljø.

Vidensressourcer

Virksomhedens vidensressourcer består primært af den viden, man har til produktion og udvikling af lifte.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ikke deciderede forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

For 2020/21 forventes et positivt resultat i intervallet 2.000-2.500 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der fortsat udbrud af sygdommen COVID-19, og det vurderes, at store dele af selskabets markeder fortsat er påvirket af udbruddet. Om end det er vanskeligt at forudsige effekten heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kun i mindre omfang vil kunne resultere i økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	35.825.072	47.349.620
1 Personaleomkostninger	-45.096.293	-51.584.190
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-881.309	-973.777
Andre driftsomkostninger	-1.345	-5.839
Resultat før finansielle poster	-10.153.875	-5.214.186
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-38.700	1.314.876
Andre finansielle indtægter	15.453	47.391
2 Øvrige finansielle omkostninger	-302.867	-315.173
Resultat før skat	-10.479.989	-4.167.092
3 Skat af årets resultat	2.269.884	1.192.600
4 Årets resultat	-8.210.105	-2.974.492

Balance 31. oktober

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Software	449.775	450.730
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>449.775</u>	<u>450.730</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	224.170	261.037
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.329.150	544.939
8 Indretning af lejede lokaler	272.085	550.415
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.825.405</u>	<u>1.356.391</u>
9 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	7.470.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.470.800</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.275.180</u>	<u>9.277.921</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	15.469.983	14.794.516
Varer under fremstilling	15.499.724	16.041.049
Fremstillede varer og handelsvarer	6.112.785	9.197.017
Varebeholdninger i alt	<u>37.082.492</u>	<u>40.032.582</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.898.943	15.969.143
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	69.587
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	833.608
10 Udskudte skatteaktiver	2.593.900	971.000
Andre tilgodehavender	3.287.968	2.571.040
11 Periodeafgrænsningsposter	205.794	282.971
Tilgodehavender i alt	<u>17.986.605</u>	<u>20.697.349</u>
Likvide beholdninger	<u>463.199</u>	<u>1.543.497</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>55.532.296</u>	<u>62.273.428</u>
Aktiver i alt	<u>57.807.476</u>	<u>71.551.349</u>

Balance 31. oktober

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
12 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.669.982
Overført resultat	35.944.316	42.484.439
Egenkapital i alt	36.944.316	45.154.421
Hensatte forpligtelser		
13 Andre hensatte forpligtelser	0	4.052.801
Hensatte forpligtelser i alt	0	4.052.801
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	150.000	450.000
Leasingforpligtelser	889.061	255.172
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.039.061	705.172
14 Kortfristet del af langfristet gæld	588.140	422.856
Gæld til pengeinstitutter	1.099.640	1.759.675
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	59.936
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.950.728	6.075.382
Gæld til tilknyttede virksomheder	341.488	5.853.643
Selskabsskat	0	418.141
Anden gæld	12.844.103	7.049.322
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.824.099	21.638.955
Gældsforpligtelser i alt	20.863.160	22.344.127
Passiver i alt	57.807.476	71.551.349
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. november 2018	1.000.000	1.782.069	45.346.844	1.500.000	49.628.913
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	-112.087	-2.862.405	0	-2.974.492
Egenkapital 1. november 2019	1.000.000	1.669.982	42.484.439	0	45.154.421
Resultatandel	0	-1.669.982	-6.540.123	0	-8.210.105
	1.000.000	0	35.944.316	0	36.944.316

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	39.464.181	45.169.766
Pensioner	4.908.015	5.569.708
Andre omkostninger til social sikring	724.097	844.716
	<u>45.096.293</u>	<u>51.584.190</u>
Direktion	1.915.235	3.031.616
Bestyrelse	150.000	90.000
	<u>2.065.235</u>	<u>3.121.616</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>95</u>	<u>99</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	64.660	100.778
Andre finansielle omkostninger	238.207	214.395
	<u>302.867</u>	<u>315.173</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-1.622.900	-1.192.600
Sambeskatningsbidrag	-646.984	0
	<u>-2.269.884</u>	<u>-1.192.600</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.669.982	-112.087
Disponeret fra overført resultat	-6.540.123	-2.862.405
Disponeret i alt	<u>-8.210.105</u>	<u>-2.974.492</u>

Noter

	<u>31/10 2020</u>	<u>31/10 2019</u>
5. Software		
Kostpris 1. november	494.455	146.450
Tilgang i årets løb	<u>70.217</u>	<u>348.005</u>
Kostpris 31. oktober	<u>564.672</u>	<u>494.455</u>
Afskrivninger 1. november	-43.725	-14.375
Årets afskrivninger	<u>-71.172</u>	<u>-29.350</u>
Afskrivninger 31. oktober	<u>-114.897</u>	<u>-43.725</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	<u>449.775</u>	<u>450.730</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. november	19.239.591	19.190.634
Tilgang i årets løb	<u>117.628</u>	<u>48.957</u>
Kostpris 31. oktober	<u>19.357.219</u>	<u>19.239.591</u>
Afskrivninger 1. november	-18.978.554	-18.773.185
Årets afskrivninger	<u>-154.495</u>	<u>-205.369</u>
Afskrivninger 31. oktober	<u>-19.133.049</u>	<u>-18.978.554</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	<u>224.170</u>	<u>261.037</u>

Noter

	31/10 2020	31/10 2019
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. november	3.498.723	5.122.027
Tilgang i årets løb	1.125.736	0
Afgang i årets løb	-643.017	-1.623.304
Kostpris 31. oktober	3.981.442	3.498.723
Afskrivninger 1. november	-2.953.784	-3.900.031
Årets afskrivninger	-341.525	-377.335
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	643.017	1.323.582
Afskrivninger 31. oktober	-2.652.292	-2.953.784
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	1.329.150	544.939
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.264.666	383.516
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. november	4.501.189	4.501.189
Tilgang i årets løb	35.787	0
Kostpris 31. oktober	4.536.976	4.501.189
Af- og nedskrivninger 1. november	-3.950.774	-3.589.051
Årets afskrivninger	-314.117	-361.723
Af- og nedskrivninger 31. oktober	-4.264.891	-3.950.774
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	272.085	550.415

Noter

	31/10 2020	31/10 2019
9. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. november	5.800.818	5.800.818
Afgang i årets løb	-5.800.818	0
Kostpris 31. oktober	0	5.800.818
Opskrivninger 1. november	1.669.982	1.782.069
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	1.314.845
Årets tilbageførsler på afgang	-1.669.982	0
Udbytte	0	-1.426.932
Opskrivninger 31. oktober	0	1.669.982
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	0	7.470.800
10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. november	971.000	-221.600
Udskudt skat af årets resultat	1.622.900	1.192.600
	2.593.900	971.000
11. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører kommende regnskabsår, herunder licenser og abonnementer.		
12. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á nom. 1.000 kr.		
13. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. november	4.052.801	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-4.052.801	4.052.801
	0	4.052.801
Heraf kortfristet	0	4.052.801

Noter

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/10 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/10 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	450.000	300.000	150.000	0
Leasingforpligtelser	1.177.201	288.140	889.061	0
	1.627.201	588.140	1.039.061	0

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2020 udgør 1.265 t.kr, jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. oktober 2020 udgør 1.177 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der afgivet pantsætningsforbud mod pant i driftsmateriel og inventar samt visse løsøre. Mellemværende med Danske Bank udgør 1.477 t.kr. pr. 31. oktober 2020.

16. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med Ejendomsselskabet Omme A/S. Den årlige leje udgør 4.900 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Omme-Holding ApS, CVR-nr. 20761695 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Omme-Holding ApS, Lægårdsvej 4, 7260 Sønder Omme

Ejer 100 %

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Omme-Holding ApS, Lægårdsvej 4, 7260 Sønder Omme.